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Shtojca 10  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK)  

 

[Nr/Prot. 1983 ]          

[Data: 16.12.2022] 

 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomike MONTAL me NIPT J62009007F, me adresë 

DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 AP9/2, Tirane, Tirana, përfaqësuar nga administratori 

z/Skender Lufi & BIOMETRIC ALBANIA me NIPT: J61827062E, me adresë Njesia bashkiake 

nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6,ap 25 , Tirane, Tirana, pëfaqësuar 

nga administratori z/ Artur Kadareja, perfaqesuar nga subjekti ekonomik MONTAL me NIPT 

J62009007F, përfaqësuar nga administratori z/Skender Lufi sipas kontratës së bashkëpunimit me 

datë 06.12.2022. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Blerje materiale mjekimi e ndare ne dy lote per nevojat e Spitalit 

Korce”. 

Loti i pare: Materiale mjekimi te pergjithshme per nevojat e Spitalit Korce. 
 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e 

kontratës] 

Numri i referencës së procedurës:  REF-51494-11-30-2022 

Numri i referencës së Loti i pare: Materiale mjekimi te pergjithshme per nevojat e Spitalit 

Korce, REF-51501-11-30-2022 

Objekti i procedures: “Blerje materiale mjekimi e ndare ne dy lote per nevojat e Spitalit Korce”. 

Loti i pare: Materiale mjekimi te pergjithshme per nevojat e Spitalit Korce. 
 



Sasite Loti i pare: Materiale mjekimi te pergjithshme per nevojat e Spitalit Korce. 

Nr Artikulli Specifikime Njesia Sasia 

  
Garza, Bende, te tjera konsumable te 

pergjithshme 
      

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë  1800 

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë  300 

11 Komprese sterile 10cm x 10cm 
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me shume se 5 
cope/pako 

 Copë  2000 

14 Komprese sterile 10cm x 10cm 
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 16pala; paketim individual 
(1 cope/pako) 

 Copë  2000 

19 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 m. linear 13000 

21 Pambuk kirurgjikal  100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë  1000 

23 Leukoplast 5cm x 5m cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu  Copë  2000 

  Sisteme dhe doreza       

27 Sisteme infuzioni 

Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e pershtatshme si per 
shishet edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me  valvol ajrimi + 
filter + age  , luer luck  + bashkuese e gomuar ne forme "Y" ose 
"flashball"  , me PP floë rregullator , 20 pika / 1ml , e paketuar me 
qese te sterilizuar . 

 Copë  40000 

28 Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit) Josterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, M, L.  Copë  100000 

29 
Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas 
numrit) 

Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar  ne zarfe letre 
te sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen sipas normativave EN; 
madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5 

pale 5000 

30 Lama bisturie  Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë  2000 

  
Materiale konsumi per respirim, aspirim, 
infuzion 

      

33  Absorbues CO2 per Anestezi  
 Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi.  
Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim ngjyre pas saturimit 
me CO2.  

 Kg  10 

42  Dren pleural   Tip trocar me brima anash    Copë  40 

43  Dren silikoni   Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i detektueshem nga rrezet X   Copë  200 

48 
 Dren abdominal  double drain me katere 
te brendshem  

   Copë  50 

49  Dren me troakar   Ch12-Ch20   Copë  200 

80 Zhgute    Copë  200 

82 Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon  Copë  600 

83 Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10  Copë  800 

  
Materiale konsumi per monitorim 
diagnostike 

      

106 3-kanale    Copë  80 

115 Aparat tensioni  Me manometer  Copë  10 

116 Steto-fonendoskop  Koke e sheshte  Copë  10 

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë  4000 

122  Gojez spirometrike      Copë  150 

 

Kohezgjatja e kontrates: Fillon më lidhjen e kontrates mbaron deri në datë  31/12/2022 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Nuk ka publikime te mepareshme 



Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.         "Aquarius Medical"                                                            L81512021D 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  (NUK KA DHENE OFERTE) 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.  CARPATHIA ALBANIA                                                           L41629009A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  (NUK KA DHENE OFERTE) 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.  Bashkimi i Operatoreve Ekonomike; 

     MONTAL                                                                                  NIPT J62009007F  

&  

    BIOMETRIC ALBANIA                                                          NIPT: J61827062E                               

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2,477,950 (dymilion e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa TVSH, ose 2,973,540 (dymilion e nëntëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e pesëqind e dyzet) lekë 

me TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. "Aquarius Medical" me NIPT L81512021D (Per arsyet si me poshte); 

Mungese dokumentacioni; 

Ky subjekt ekonomik ka dorezuar vetem Ekstraktin e regjistrit tregetar per te dhenat e subjektit 

dhe nuk ka dorezuar te gjithe dokumentacionin tjeter te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor, 

percaktuar ne shtojcen 7 te Dokumentave Standarte te Tenderit, “FORMULARI I KRITEREVE 

TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” 

Gjithashtu ky subjekt ekonomik nuk ka dhene edhe oferte.   

 



2. CARPATHIA ALBANIA SHPK, NIPT L41629009A, Adresa: Tiranë, Kashar, Mëzez, 

Rruga "Pavaresia" Ndërtesa Nr. 1, Kati i Tretë, Zyra 340 dhe magazinë, Mëzez, 

përfaqësuar nga adminsitratori z/Marsel Mali. 

Mungese dokumentacioni; 

Ky subjekt ekonomik ka dorezuar vetem; 

a) Dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, në një vlerë jo më të vogël  se 20  % të 

vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b) “Autorizim për tregtim të pajisjeve mjekësore”,  të lëshuar nga Ministria e Shëndetësisë, 

sipas Ligjit 89/2014 “Për pajisjet mjeksore” 

c) Autorizim nga kompania prodhuese ose nga Distributor të Autorizuar nga prodhuesi, për 

Shqipërinë, për këtë procedurë prokurimi, për tregëtimin e artikujve të ofruar.  

Shënim: Në rastin e distributorit të autorizuar për Shqipërinë të provohet lidhja me 

prodhuesin nëpërmjet dokumentacionit përkatës. 

 

Dhe nuk ka dorezuar te gjithe dokumentacionin tjeter te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor, 

percaktuar ne shtojcen 7 te Dokumentave Standarte te Tenderit, “FORMULARI I KRITEREVE 

TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT” 

Gjithashtu ky subjekt ekonomik nuk ka dhene edhe oferte. 

   
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Bashkimin e Operatoreve Ekonomike 

MONTAL me NIPT J62009007F, me adresë DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 AP9/2, Tirane, 

Tirana, përfaqësuar nga administratori z/Skender Lufi & BIOMETRIC ALBANIA me NIPT: 

J61827062E, me adresë Njesia bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, 

kati 6,ap 25 , Tirane, Tirana, pëfaqësuar nga administratori z/ Artur Kadareja, perfaqesuar nga 

subjekti ekonomik MONTAL me NIPT J62009007F, përfaqësuar nga administratori z/Skender 

Lufi sipas kontratës së bashkëpunimit me datë 06.12.2022], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

2,477,950 (dymilion e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) lekë pa 

TVSH, ose 2,973,540 (dymilion e nëntëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e pesëqind e dyzet) lekë me 

TVSH,  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

Konc: Bledar Hoxhallari 

Print:    Bledar Hoxhallari 

 

[Drejtuesi i Autoritetit  Kontraktor] 

_____________ 

Litian BROKA 

 


